
C02. Bleskový příběh

| 1

Děti věřících rodičů si občas nevědí rady, jak si napsat svůj bleskový příběh.
Úplně dole tady najdeš DODATEK, který Ti pomůže.

Víš, mám zkušenost, že s tím Ježíšem opravdu funguje!
Byla doba,

kdy jsem se cítil strašně osamělý a byl jsem v depresích.
Pak jsem řekl:
“Ježíši, prosím PŘIJĎ do mého života,
ODPUSŤ mi všechno špatné
a VEĎ mě.”
Ježíš přišel a od té doby si s Ním povídám a prožívám Jeho blízkost.
Jak to máš s Ježíšem Ty?

Téhle pozoruhodné podobě osobního „svědectví“ říkáme „bleskový příběh“. Když někomu
řeknu svoji zhruba patnáctisekundovou variantu, zpravidla vyvolám otázky. A to je přesně to,
co chci! Jestliže můj bleskový příběh vyvolá dotazy, vyprávění minutového příběhu může
být první přirozenou odpovědí. Když zájem pokračuje, rád načatý rozhovor rozvíjím dál
k evangeliu a k výzvě. Moc Ti doporučuji, aby sis tuto bleskovou formu svého příběhu
připravil a opravdu DOBŘE nacvičil!

Úvod je docela univerzální pro každého:
1. Mám zkušenost, že s tím Ježíšem opravdu funguje!
Byla doba…

2. Řekni dvě slova – nebo dvě velmi stručná vyjádření, jaké to bylo bez Ježíše. Pro mě ta dvě
slova jsou „OSAMĚLÝ“ a „v DEPRESÍCH“:

https://mostyklidem.cz/lekce/C02/#verici
https://mostyklidem.cz/lekce/c03/
https://mostyklidem.cz/lekce/022/


C02. Bleskový příběh

| 2

Byla doba,
kdy jsem se cítil strašně OSAMĚLÝ
a byl jsem v DEPRESÍCH.

3. Následuje centrální sdělení o Ježíši. Žádné vysvětlování, jedno krátké souvětí ve formě
stručného obsahu modlitby. Nejlépe s pohledem nahoru:
Pak jsem řekl:
“Ježíši, prosím PŘIJĎ do mého života,
ODPUSŤ mi všechno špatné

a VEĎ mě.”

4. Centrální souvětí dokončím dvěma věcmi, které mi do života přinesl Ježíš. Pro mě to bylo:
Ježíš přišel
a od té doby si s Ním POVÍDÁM
a prožívám Jeho BLÍZKOST.

5. Samotný závěr je formulován univerzální otázkou:
Jak to máš s Ježíšem Ty?

Zkus si teď hned najít dvě charakteristická slova o svém životě před setkáním s Ježíšem
a dvě slova, jak to Ježíš ve Tvém životě změnil. Do jednoduché šablony pod videem si vlož
celkem čtyři slova a bleskový příběh máš po ruce.

Důležité kritérium: Bleskový příběh se ti musí vejít do PATNÁCTI SEKUND! (Nebo
nejvýš dvaceti.) Vyzkoušej si to! – Změř si svůj čas. Nic víc k tomu nepřidávej, prosím. Jen
dvě slova – a dvě slova. V téhle osvědčené jednoduchosti je mnohokrát ověřená SÍLA!
Jestliže Tvůj mikro-příběh Jirku inspiruje, víš, kudy jít dál – na svůj promyšlený minutový
příběh a na Dobrou zprávu o Ježíši… A když už Tvoje blesková verze po něm sklouzne bez

https://mostyklidem.cz/lekce/C02/#SABLONA
https://mostyklidem.cz/lekce/c04/
https://mostyklidem.cz/lekce/c04/
https://mostyklidem.cz/lekce/c06/
https://mostyklidem.cz/lekce/c06/


C02. Bleskový příběh

| 3

účinku, nic se neděje, nic mu nebudeme tlačit, jdeme dál jako běžní kamarádi. Čas možná
přijde jindy.
Na tréninku jsme stále znovu překvapováni, jaký problém je nechat tento nástroj opravdu
stručný. V bleskovém příběhu NEJDE O VYPRÁVĚNÍ UDÁLOSTI. Jde o zkratku
Ježíšova přínosu pro Tvůj život! Ani to není „evangelium prosperity“ (které slibuje, že
s Ježíšem je pak už všechno jen super…). Teď chci pouze ukázat, že Ježíšův vstup do mého
života přinesl pozitivní ZMĚNU.

Potomci věřících rodinPotomci věřících rodin, kteří se obrátili v hodně raném věku někdy těžko vzpomínají, co
bylo „před“. K tomu najdeš pár námětů v textu úplně dole pod videem. Pročti si to, modli se
a vytvoř si svůj bleskový příběh hned teď! Bezprostředně ho budeš mít připravený k použití.
Jen Ti doporučím, aby ses ho naučil ZPAMĚTI. Jinak ho totiž připravený mít nebudeš…
Někomu pomohlo ty druhé dva pojmy hledat jako PROTIPÓLY těch prvních dvou. Já tam
mám, že bez Ježíše jsem se cítil osamělý a v depresích. A druhé dva, když Ježíš přišel,
povídám si s Ním – to znamená, že už se necítím osamělý – a prožívám Jeho blízkost – to
je jako protiváha zmíněných depresí.
U dětí věřících rodičů někdy pomáhá začít těmi druhými dvěma pojmy, tedy tím, jak to
s Ježíšem prožívám TEĎ. A protipóly hledat až potom – jaké to asi bylo bez Ježíše… Nebo
jaké BY to bylo.
Zkusíš to?

Víš, s tím Ježíšem opravdu funguje!
Byla doba,

kdy jsem se cítil strašně osamělý a byl jsem v depresích.
Pak jsem řekl:
“Ježíši, prosím PŘIJĎ do mého života,
ODPUSŤ mi všechno špatné
a VEĎ mě.”

https://mostyklidem.cz/lekce/C02/#verici


C02. Bleskový příběh

| 4

Ježíš přišel a od té doby si s Ním povídám a prožívám Jeho blízkost.
Jak to máš s Ježíšem Ty?

Šablona pro Tvůj bleskový příběh

(Pokud Bleskový příběh učíš další věřící,
tady si můžeš stáhnout dokument se čtyřmi kartičkami formátu A6 na jedné stránce A4.)

Víš, mám zkušenost, že s tím Ježíšem opravdu funguje!
Byla doba,

kdy jsem ___________________________________ a ___________________________________.
Pak jsem řekl:
“Ježíši, prosím PŘIJĎ do mého života,
ODPUSŤ mi všechno špatné
a VEĎ mě.”
Ježíš přišel a od té doby ___________________________________
a ___________________________________.
Jak to máš s Ježíšem Ty?

Dodatek pro přátele z věřících rodin

Na živém tréninku Mosty k lidem a při dalších příležitostech se mi občas ohlásí upřímný
křesťan, který pochází z věřící rodiny. Obrátil se jako docela malé dítě, a tak si na svůj

https://mostyklidem.cz/downloads/zdroje/mkl04-bleskovy-pribeh-4x.pdf
https://mostyklidem.cz/nazivo/


C02. Bleskový příběh

| 5

příběh obrácení moc autenticky nepamatuje nebo ho nechtěně kombinuje s tím, co mu o tom
říkávali jeho rodiče. Občas je pro něho těžké, aby formuloval své „PŘED“ – tedy jaké to bylo,
než přijal Pána Ježíše.
Co s tím?

První otázka:
Pamatuješ si, že jsi nějakou formou pozval Pána Ježíše do svého života?
Že jsi Mu vyznal své hříchy a přijal jeho odpuštění?
Že jsi Ho požádal, aby byl Pánem Tvého života?

Pokud jsi to neudělal/a nebo máš-li pochybnosti, UDĚLEJ TO PRÁVĚ TEĎ! Možná to bude
částečně znovu, to ale nevadí. Tvoje dávné rozhodnutí se tím potvrdí a Pán Ježíš Tě slyší.
Řekni Mu prostě:

„Pane Ježíši, PŘIJĎ prosím do mého života,
ODPUSŤ mi všechno špatné,
VEĎ mě…“

Přidej i poděkování: „Děkuji Ti, že jsi přinesl tak velkou oběť, abys mě k sobě mohl pozvat.
S radostí ji přijímám a oddávám Ti svůj život…“

Pro tvorbu svého bleskového příběhu měj stále na paměti HLAVNÍ CÍLE:
Svému nevěřícímu kamarádovi chceš ukázat, že MÍT v životě Ježíše a NEMÍT Ho, jea.
prostě velký ROZDÍL.
A současně mu chceš naznačit, JAK se ten vztah s Pánem Ježíšem začít. (Nejdeb.
o detailní soupis Tvých zážitků.)

Když jistě víš, že se to stalo, a jen si nevzpomínáš na podrobnosti:

Začni tvorbu svého bleskového příběhu „od konce“. Napiš dvě výrazné věci, které Ti
Pán Ježíš přináší do života dneska. Klidně to můžou být přínosy v rovině vnitřních



C02. Bleskový příběh

| 6

doteků, pocitů, radosti, klidu, jistoty, vnitřní opory a tak.
Po vyjádření dvou položek, co Ti Pán Ježíš přináší dnes, přemýšlej o opaku. Jaké to asi
bylo, dokud Pán Ježíš ve Tvém životě ještě nebyl (nebo jaké BY to asi bylo, kdyby v něm
nebyl). I když z raného dětství nemáš vysloveně negativní vzpomínky, řekni ve dvou
slovech ty opaky.
Možná Ti pomůžou rodiče – pokud byli u Tvého prvotního obrácení; třeba Ti
připomenou, že jsi byl ustrašený nebo hněvivý, nejistý, plný pochybností atd.
Všechno to ponoř do svých modliteb a Pán Ježíš Ti cestu ukáže…


